[image: ]令和７年９月吉日
[bookmark: _Hlk173912999][bookmark: _Hlk173913177]各　支　部　長　　殿
長野県日本拳法連盟
会長　　田中　　正

「第３回日本拳法長野県大会」
開催に伴う選手・役員等の参加派遣について（依頼）

謹　啓
　清秋の候、各部会本部支部におかれましては、益々ご盛栄の事とお慶び申し上げます。平素は、当連盟事業に対しましてご理解と御厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、この度表題につきましては別紙大会要項のとおり開催する運びとなりました。
　つきましては、ご多忙中とは存じますが、連盟趣旨に基づき日本拳法の振興をはかるため選手・役員等の派遣を、何卒よろしくお願い申し上げます。
謹　白

記
１　日　時
　　令和７年１１月２２日（土）　０９：００　開場・準備（予定）
　　　　　　　　　　　　　　　　１０：００　開会式（予定）

２　場　所
　　長野県筑北村本城体育館（〒399-7501長野県東筑摩郡筑北村西条３４４９番地）

３　競　技
(1) 一般男子　団体戦（３人制）
(2) 一般男子　個人戦（段の部及び級の部）
(3) 女子の部　個人戦
(4) 高校生の部（男子）個人戦
(5) 少年競技　個人戦（小学生・中学生）

４　問い合わせ先
　　日本拳法長野県連盟　：佐土原　拓也
　　【TEL】０８０－５０７１－４５８４　【mail】：taku.kimi.tasu.ryu@gmail.com

以上
１
「第３回日本拳法長野県大会」大会要項

[bookmark: _Hlk38231340]１　主　催
　　日本拳法長野県連盟

２　後　援
　　一般財団法人　日本拳法競技連盟
　　日本拳法連盟
　　筑北村（後援予定）
　　筑北村教育委員会（後援予定）

３　協賛
　　静岡県日本拳法連盟

４　大会日時
　　令和７年　１１月２２日（土）
[bookmark: _Hlk75215329]　　開会式　１０：００
　　競技開始　１０：３０
　　閉会式　１６：００　予定　※競技時間により変更の可能性あり

５　大会会場
　　筑北村本城体育館（〒399-7501長野県東筑摩郡筑北村西条３４４９番地）

６　競技内容（個人戦）
(1) 一般男団体戦　トーナメント方式
(2) 一般男子個人戦　段の部　トーナメント方式
(3) 一般男子個人戦　級の部　トーナメント方
(4) 個人戦　女子の部　リーグ方式
(5) 個人戦　小学生の部　リーグ方式
(6) 個人戦　中学生の部　トーナメント方式
(7) 個人戦　高校生の部　トーナメント方式

７　競技ルール
　　日本拳法連盟競技規定に基づく、当身技・投げ技・関節技による直接加撃制

２
８　勝負方法
(1) 団体戦　２分間３本勝負法、勝負が決しない場合判定により勝敗を決する。
(2) 個人戦（段の部）３分間３本勝負法、勝負が決しない場合判定により勝敗を決する。
(3) 個人戦（級の部・女子の部・高校生の部）２分間３本勝負法、勝負が決しない場合判
定により勝敗を決する。
(4) 個人戦（小・中学生の部）１分３０秒間３本勝負法、勝負が決しない場合判定により
   勝負を決する。
(5) すべての部門において３位決定戦及び決勝戦の延長については無制限１本勝負によ
り勝敗を決する。

９　表　彰
　　各競技１位～３位

10　大会参加費（傷害保険含む）
　　団体戦５，０００円／１チーム
　個人戦３，５００円／１人（一般男子）
　　個人戦２，５００円／１人（女子、高校生、中学生、小学生）

11　参加範囲
　　長野県、静岡県、新潟県、山梨県、群馬県、千葉県の各支部

12　広告賛助のお願い
　　広告協力をお願い致します。（下記、申し込み先に原稿のデータ送付をお願い致します）
　１ページ２０，０００円　　１/２ページ１０，０００　　１/４ページ５，０００円

13　申し込み要領
[bookmark: _Hlk37881838] (1)  付紙「大会申込み書」に、必要事項を記載のうえ１０月１７日（金）までに下記のメールアドレスまたはＬＩＮＥへ送信お願い致します。
 (2)  申込み先
　　　大会申込み書：長野県連盟　佐土原　拓也
[bookmark: _Hlk173913087]　　　　　　　　　　アドレス：taku.kimi.tasu.ryu@gmail.com
　　　　　　　　　　ＬＩＮＥ：　[image: ]
大会参加費：当日現地支払い

３

（3)  各支部、可能な限り大会スタッフ・審判員の参加をお願いします。参加者については
付紙第７「審判員・大会スタッフ名簿」に記載のうえ「大会申込み書」に添えて申し込
みいただきますよう、よろしくお願いします。

14　スポーツ傷害保険の加入
　　競技の特性上、本大会参加者は全員、傷害保険に加入します。（保険料は参加費に含ま
れます。）　※参加者は必ず保険証を持参して下さい。

15　その他
　試合の服装は拳法衣とし全国連盟の規定により、道衣の下は下履き（パンツ）以外着
用禁止とする（UNDER ARMOUR等のシャツ類は着用不可）。違反した場合、試合への出場は
認めないので、各支部長は選手への徹底をお願いします。なお、試合中であっても発見
次第その場で失格とするので、選手への徹底・指導をよろしくお願いします。

16　問い合わせ先
　　申し込みに関する問い合わせ　長野県連盟：佐土原　拓也　【TEL】080-5071-4584

４
付紙第１
「大会申込み」（一般男子団体戦）
※締切日：　　１０月１７日（金）必着
団体名
	連番
	氏　名（ふりがな）
	段 位
	登録ID

	１

	段

	２

	段

	３

	段

	４

	段

	５

	段

	６

	段

	７

	段

☆誓約書☆
私は、大会ルールを遵守して試合を行います。また試合中、負傷または事故等を負っても一切意義申し立てしないことを誓約します。

支部名：　　　　　　　　　　　　　代表者氏名：　　　　　　　　　　　印
住　所：〒
連絡先：

５
付紙第２
「大会申込み」（一般男子段の部）
[bookmark: _Hlk171884191]※締切日：　　１０月１７日（金）必着
	連番
	氏　名（ふりがな）
	道場・支部名
	段 位
	登録ID

	１

	段

	２

	段

	３

	段

	４

	段

	５

	段

	６

	段

	７

	段

	８

	段

	９

	段

	10

	段

☆誓約書☆
私は、大会ルールを遵守して試合を行います。また試合中、負傷または事故等を負っても一切意義申し立てしないことを誓約します。

支部名：　　　　　　　　　　　　　代表者氏名：　　　　　　　　　　　印
住　所：〒
連絡先：

６
付紙第３
「大会申込み」（一般男子級の部）
※締切日：　　１０月１７日（金）必着
	連番
	氏　名（ふりがな）
	道場・支部名
	段 位
	登録ID

	１

	級

	２

	級

	３

	級

	４

	級

	５

	級

	６

	級

	７

	級

	８

	級

	９

	級

	10

	級

☆誓約書☆
私は、大会ルールを遵守して試合を行います。また試合中、負傷または事故等を負っても一切意義申し立てしないことを誓約します。

支部名：　　　　　　　　　　　　　代表者氏名：　　　　　　　　　　　印
住　所：〒
連絡先：

７
付紙第４
「大会申込み」（女子の部）
※締切日：１０月１７日（金）必着
	連番
	氏　名（ふりがな）
	道場・支部名
	段級位
	登録ID

	１

	２

	３

	５

	６

	７

	８

	９

	10

☆誓約書☆
私は、大会ルールを遵守して試合を行います。また試合中、負傷または事故等を負っても一切意義申し立てしないことを誓約します。

支部名：　　　　　　　　　　　　　代表者氏名：　　　　　　　　　　　印
住　所：〒
連絡先：

８
付紙第５
「大会申込み」（高校生の部）
※締切日：１０月１７日（金）必着
	連番
	氏　名（ふりがな）
	道場・支部名
	段級位
	登録ID

	１

	２

	３

	５

	６

	７

	８

	９

	10

☆誓約書☆
私は、大会ルールを遵守して試合を行います。また試合中、負傷または事故等を負っても一切意義申し立てしないことを誓約します。

支部名：　　　　　　　　　　　　　代表者氏名：　　　　　　　　　　　印
住　所：〒
連絡先：

９
付紙第６
「大会申込み」（中学生の部）
※締切日：１０月１７日（金）必着
	連番
	学 年
氏　名（ふりがな）
	道場・支部名
	段級位
	登録ID

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

☆誓約書☆
私は、大会ルールを遵守して試合を行います。また試合中、負傷または事故等を負っても一切意義申し立てしないことを誓約します。

支部名：　　　　　　　　　　　　　代表者氏名：　　　　　　　　　　　印
住　所：〒
連絡先：

10
付紙第７
「大会申込み」（小学生の部）
※締切日：１０月１７日（金）必着
	連番
	学 年
氏　名（ふりがな）
	道場・支部名
	段級位
	登録ID

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

☆誓約書☆
私は、大会ルールを遵守して試合を行います。また試合中、負傷または事故等を負っても一切意義申し立てしないことを誓約します。

支部名：　　　　　　　　　　　　　代表者氏名：　　　　　　　　　　　印
住　所：〒
連絡先：

11」
付紙第８
「審判員・大会スタッフ名簿」
１　審判員
	連番
	氏　名（ふりがな）
	支部・道場名
	段　位

	１

	段

	２

	段

	３

	段

	４

	段

	５

	段

２　大会スタッフ
	連番
	氏　名（ふりがな）
	支部・道場名
	備　考

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

image2.jpeg

image1.png